2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 11.06.2014г. № 180
п. Пелым

О проведении в городском округе Пелым мероприятий, посвященных 95-летию со дня рождения дважды Героя Советского Союза Г.А. Речкалова
В связи с исполняющимся в 2015 году 95-летием со дня рождения дважды Героя Советского Союза Г.А. Речкалова, уроженца Свердловской области, поддерживая предложения общественных объединений ветеранов и в целях сохранения героических традиций старших поколений, патриотического воспитания молодежи городского округа Пелым, в соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 18.04.2014 № 477-РП «О проведении мероприятий, посвященных 95-летию со дня рождения дважды Героя Советского Союза Г.А. Речкалова» администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать проведение в городском округе Пелым мероприятий, посвященных 95-летию со дня рождения дважды Героя Советского Союза Г.А. Речкалова.
2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 95-летию со дня рождения дважды Героя Советского Союза Г.А. Речкалова (прилагается);
2) план подготовки и проведения на территории городского округа Пелым мероприятий, посвященных 95-летию со дня рождения дважды Героя Советского Союза Г.А. Речкалова (прилагается);

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций городского округа Пелым, принять участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных 95-летию со дня рождения дважды Героя Советского Союза Г.А. Речкалова.

5. Данное постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и на официальном сайте администрации городского округа Пелым.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста отдела образования, культуры, спорта Миллер А.Я.
Глава городского округа Пелым                                                            Ш.Т. Алиев
УТВЕРЖДЕН
                                                                          постановлением администрации

                                                                          городского округа Пелым от 11.06.2014 г.

                                                                          № 180 «О проведении в городском округе
                                                                          Пелым мероприятий, посвященных 95-

                                                                          летию со дня рождения дважды Героя

                                                                          Советского Союза Г.А. Речкалова.
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 95-летию со дня рождения дважды Героя Советского Союза Г.А. Речкалова
	1.
	Мухлынина Л.И.
	- зам. главы  администрации городского округа Пелым, председатель организационного комитета;

	2.
	Миллер А.Я.
	- специалист 1 категории, секретарь организационного комитета;

Члены организационного комитета:
	3.
	Пелевина А.А.
	- специалист 1 категории

	4.
	Ульянова И.А.
	- директор муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым»;

	5.
	Смирнова Т.А.
	- директор муниципального казенного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 п. Пелым;

	6.
	Фомина Н.П.
	- заведующая МКДОУ д/с №2 «Колобок»;

	7.
	Церр Н.В.
	- заведующая МКДОУ д/с №1 «Тополек»;

	8.
9.
	Полывода Л.А.

Колодько С.Г.
	- директор муниципального казенного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 п. Атымья;
- учитель физической культуры МКОУ СОШ №1 п. Пелым.

УТВЕРЖДЕН
                                                                          постановлением администрации

                                                                          городского округа Пелым от 11.06.2014 г.

                                                                          № 180 «О проведении в городском округе
                                                                          Пелым мероприятий, посвященных 95-

                                                                          летию со дня рождения дважды Героя

                                                                                   Советского Союза Г.А. Речкалова
План

подготовки и проведения в городском округе Пелым мероприятий,

посвященных 95-летию со дня рождения дважды Героя Советского Союза Г.А. Речкалова
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведение
	Ответственный

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1.
	Проведение заседаний организационного комитета по подготовке и проведению в городском округе Пелым мероприятий, посвященных 95-летию со дня рождения дважды Героя Советского Союза Г.А.Речкалов (далее – юбилей Г.А. Речкалова)
	по мере необходимости
	отдел ОКСиДМ
	Миллер А.Я.

	Раздел 2. Торжественные и памятно-мемориальные мероприятия

	2.
	Организация проведения торжественного мероприятия, посвященного юбилею Г.А. Речкалова
	февраль 2015 года
	клуб
	Ульянова И.А.

	3.
	Организация мероприятий, посвященных юбилею Г.А. Речкалова
	февраль 2015 года
	учреждения
	руководители

	4.
	Подготовка и проведение единого классного часа, торжественных линеек, посвященных Г.А. Речкалову, в образовательных учреждениях
	22 декабря 2014 года
9 февраля

2015 года
	образовательные учреждения
	руководители

	Раздел 3. Информационно-познавательные, тематические культурно-массовые и спортивно-массовые мероприятия

	5.
	Организация временной выставки, посвященной  юбилею Г.А. Речкалова
	22 января -27 февраля
2015 года
	музей
	Даровских Т.А.

	6.
	Проведение тематических бесед, конкурсов, выставок, посвященных  юбилею Г.А. Речкалова
	сентябрь – декабрь 2014 года
	учреждения
	руководители

	7.
	Организация книжных выставок «Герои-уральцы», «Тыл фронту»
	декабрь 2014 года
	библиотеки
	Собянина И.Е.
Балакова А.Н.

	8.
	Проведение викторин для учащихся 6-8 классов «Жизнь и подвиги Г.А. Речкалова»
	сентябрь-октябрь 2014 года
	образовательные учреждения
	Смирнова Т.А.

	9.
	Подготовка и проведение в образовательных учреждениях:
- познавательного часа «Подвиг советского летчика»;

- литературного часа «Имена героев помните…»
	октябрь 2014 года – февраль 2015 года
	образовательные учреждения
	руководители

	10.
	Проведение тематических уроков мужества, посвященных Г.А. Речкалову, проведение в образовательных учреждениях
	февраль 2015 года
	образовательные учреждения
	руководители

	11.
	Организация конкурсов рисунков и поделок, посвященных Г.А. Речкалову
	декабрь 2014 года
	отдел ОКСиДМ
	отдел ОКСиДМ

образовательные учреждения, в том числе дошкольного образования

	12.
	Организация соревнований юнармейской игры «Зарница» посвященных Г.А. Речкалова
	апрель 2015 года
	территория школы
	отдел ОКСиДМ

	13.
	Проведение в образовательных учреждениях:

- соревнований для юношей «Я будущий защитник Родины»;

- турнир по мини-футболу памяти Г.А. Речкалова
	январь-февраль 2015 года
	МКОУ СОШ №1
	Колодько С.Г.

	14.
	Организация легкоатлетических пробегов памяти Г.А. Речкалова
	май и сентябрь 2015 года

	отдел ОКСиДМ